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محمدعلی شاه در سلطنت آباد به استحکام مواضع خود پرداخت وتعداد زیادی توپ و مهمات به آنجا حمل شد...

* 9 تیر در گذر تاریخ

* محمدعلی شاه در سلطنت آباد به استحکام مواضع خود پرداخت وتعداد زیادی توپ و مهمات به آنجا حمل شد(1288ش)

* قیام مردم عراق به رهبری
«آیتالله شیرازی»علیه استعمار انگلیس (1299 ش)

اشاره:
با شروع جنگ جهانی اول، انگلیس به بهانه جلوگیری از نفوذ آلمان، با نیروی نظامی خود از دهانه شط العرب به عراق که جزء

قلمرو عثمانی بود، حمله کرد.
مردم مسلمان عراق که دراین اشغال تحت سلطه اجانب قرار گرفته بودند، با رهبری علمای دین دست به جهاد علیه اشغالگران

انگلیس زدند. در این حرکت علمای عراق
نه تنها حکم جهاد صادر کردند، بلکه خود

در جبهههای مختلف شرکت کرده، به مقابله با نیروهای بیگانه پرداختند.
از جمله این رهبران دینی میرزا محمدتقی شیرازی است که حکم جهادی وی نیروی مقاومت را در برابر مهاجمان

تزریق کرد و همگان را وارد عرصه جهاد نمود.
وی روح مبارزه با انگلستان را در کالبد مسلمانان دمید و خود شجاعانه برای به دست آوردن حقوق پایمال شده

عراقیان قیام کرد.
ایشان، فتوای تاریخی و حماسی خویش را

که غیرت وطنی و دینی مردم عراق را به جوش آورد، در نهم تیرماه 1299 صادر کرد و مردم عراق را برای جهاد مقدس در مقابل
بریتانیای تجاوزگر مهیا ساخت.

در پی صدور این فتوا، انقلابی ملی و اسلامی
معروف به انقلاب 1920 عراق تبلور یافت که سرانجام به رهائی عراق از تسلط انگلستان منجر شد.

* درگذشت «سیداحمد پیشاوری» ادیب و شاعر (1309 ش)
اشاره:

سید احمد ادیب پیشاوری در سال 1223 ش
در پیشاور پاکستان چشم به جهان گشود.

او از سلسله سادات معروف به اجاق بود که نَسَب آنان در سیر و سلوک به سهروردیه میرسید. ادیب مدتی در افغانستان و
خراسان به تحصیل علوم معقول و منقول

اشتغال داشت و در همه آنهاسرآمد معاصران خود گشت.
ادیب در سبزوار به مدت دو سال از محضر فیلسوف کبیرحاج ملاهادی سبزواری ونیزآخوند ملامحمد، فرزند وی و

آخوند ملا اسماعیل استفاده کرد و سپس در مشهد ساکن شده، به ادیب پیشاوری یا
ادیب هندی مشهور گشت.

وی علاوه بر فنون ادبی و عربی و حفظ اشعار و نحو و لغت و حکمت و ریاضیات، در حسن خط نیزاستاد بود. ادیب در چهل
سالگی به تهران هجرت کرد و

تا پایان عمر، در آنجا ماند.
او در سخن، روش استادان قدیم را

با موفقیت تمام دنبال میکرد و کثرت اطلاع او
از فرهنگ اسلامی و علوم مختلف قدیم و تبحرش در لغت پارسی و تازی، باعث شد که شعرش

بیش از حد معمول با اطلاعات وسیعش آمیخته شود وبه همان نسبت از الطاف و حال و اشتغال بر عواطف رقیق شاعرانه
دور افتد. ادیب پیشاوری، تمامی عمر خود را وقف تحصیل فضائل
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و تزکیه نفس کرد و از زخارف دنیوی و علائق مادی آزاد بود و از مال دنیا، جز چند جلد کتاب نداشت.
سید احمد پیشاوری در طول سالیان متمادی تدریس، شاگردان متعددی را پرورش داد که بعدها هر کدام

به مدارج علمی و ادبی دست یافتند.
از ادیب آثاری به جای مانده که دیوان اشعار، تصحیح دیوان ناصرخسرو

و تعلیقات بر تاریخ بیهقی از آن جملهاند.
ادیب پیشاوری سرانجام در نهم تیرماه 1309 ش برابر با سوم صفر 1349 ق در 86 سالگی در تهران درگذشت و در

امامزاده عبدالله تهران مدفون شد.

* سه فضانورد شوروی
به طور اسرارآمیزی در فضا مردند

* در قزوین مدرسه عالی علوم اداری و بازرگانی دائر شد(1350ش)

* 13 رمضان در گذر تاریخ

*مرگ «حجاج بن یوسف ثقفی» حاکم خونخوار عراق بعد از مرضی سخت(95 ق)
اشاره:

حجاج بن یوسف ثقفی از ستمکاران تاریخ به شمار میآید و طی مدت بیست سال حکومت خویش، تلاش وافری در تحکیم و
تثبیت حکومت مروانیان به عمل آورد. وی پس از کشتن عبدالله بنزبیر و به منجنیق بستن خانهی خدا و پایان دادن به

حکومت آلزبیر، علاوه بر حجاز، حکومت عراق و شرق عالم اسلام
( تا مرزهای هند و مغولستان) را نیز به دست آورد. غیر از افرادی که در جنگها به دست این حکمران خونخوار کشته شدند،
وی حکم قتل حدود صد و بیست هزار نفر را نیز در دوران حکومتش صادر کرد. حجاج بن یوسف، تلاش وافری در کشتن
طرفداران امام علی(ع) و براندازی نام و نشان اهلبیت از خود نشان داد و در این راه، از هیچ ظلم و تعدی فروگذار نکرد. حجاج
سرانجام در حالی که به دلیل جنایاتش دچار اختلال روانی و کابوس شده بود در 55 سالگی از دنیا رفت و جسد وی را مخفیانه
در محلی که مردم خشمگین متوجهی آن نشوند، دفن کردند. در آن هنگام بیش از 50 هزار مرد و 30 هزار زن در زندان او به

سر میبردند که بسیاری از آنان برهنه بودند.

* درگذشت «شاه اسماعیل دوم صفوی(985 ق)
اشاره:

شاه اسماعیل دوم مردی عیاش و خونخوار و سفیه بود و چون در جوانی در هرات به دست معلمی سنی مذهب تربیت یافته
بود، بر آن شد که چون به شاهی برسد، مذهب شیعه را براندازد و همین کار را کرد. وی پس از به دست گرفتن قدرت، تمام
برادران خود را یکی پس از دیگری به قتل رسانید و سپس به کشتار شاهزادگانی که در اطراف پایتخت بودند، پرداخت. با این
حال، حکومت پرجور او، بیش از یک سال به طول نیانجامید و بر اثر افراط در مصرف شراب و مسکرات و مواد افیوندار مُرد.

مردم از مرگ این پادشاه، بسیار شادمان شدند.

* وفات فقیه عارف
«جهانگیر خان قشقایی» عالم نامدار

قرن چهاردهم هجری(1328ق)
اشاره:

میرزا جهانگیر خان قشقائى از دانشمندان بزرگ ایرانی در اواسط قرن سیزدهم هجری، در میان ایلات قشقائى به دنیا آمد. پس
ازمدتی به فراگیری علوم اسلامی همت گماشت و به عالمی توانا تبدیل شد. از آن پس، عمر خود را به تدریس علوم دینی صرف
کرد و بسیاری از بزرگان، از محضر او استفاده کردند. در طول حدود پنجاه سال که در مدرسهی صدر اصفهان و... به تدریس

میپرداخت شاگردانی از قبیل آیتالله
شهید سیدحسن مدرس، آیت الله بروجردی، فاضل تونی و وحید دستگردی در حلقهی درس او آموزش دیدند.

میرزا جهانگیرخان قشقائی با این که دروس حوزوی را تدریس میکرد ولی به لباس محلی و سنتی خود مقید بود و همواره از آن
استفاده میکرد. این دانشمند بزرگ ایرانی سرانجام در حدود 85 سالگی دار فانی را وداع گفت و در تخت فولاد اصفهان به

خاک سپرده شد.

* رحلت «آیت الله سیدعلی سیستانی» عالم و فقیه
بزرگوار شیعه(1340 ق)
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